
Český svaz chovatelů, z.s. 
Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 3, 182 53 Praha 8 - Kobylisy 

Tel. 284683437, fax 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204,Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

Číslo jednací:   Vaše č.j./ze dne:  Vyřizuje/ linka:  Dne: 
5/2023                       Berná Lucie                  30.03. 2023 

 

 

 

 

Zápis č.1/2023 ze schůze ÚOK ze dne 24. března 2023 v Pardubicích, 

hotel Trim 
 

 
Přítomni: Ing. Petr Gajda, Jiří Holaň, Mgr. Jaroslav Víšek, Roman Kučera, Drahomíra 

Dufková 

 

 

Omluveni: Mgr. Bc. Alexandr Veselý 

 

Program jednání: 

1. Zahájení a přivítáni 

2. Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu 

3. Kontrola usnesení 

4. Došlá korespondence 

5. Vyhodnocení podpory klubu 2022 + informace k výstavě v Kielce 2022 

6. Příprava školení + závěrečné zkoušky adeptů 

7. Rozpočet  

8. Příprava konference 2023 + volby do ÚOK 2023 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

 

Ad. 1) Zahájení a přivítání 

  Předseda Ing. Petr Gajda přivítal přítomné a zahájil jednání v 20:00 hod. Jednání bylo svoláno 

elektronickou poštou. Tajemnice Lucie Berná, byla pověřena sepsáním zápisu.  

Ad. 2) Schválení programu, určení ověřovatelů zápisu  



Program byl schválen přítomnými jednohlasně v původním znění. Ověřovateli zápisu budou př. 

Holaň Jiří a př. Jaroslav Víšek. 

 

Ad. 3) Kontrola usnesení z předešlých jednání ÚOK 

USNESENÍ 22/2/4/1: ÚOK chovatelů holubů schvaluje finanční příspěvek ve výši 2 500,- Kč 

pro Klub chovatelů pražských krátkozobých rejdičů. 

ÚOK chovatelů holubů schvaluje finanční příspěvek pro oblast Brno na výstavu v Kielcích – 

Polsko ve výši 15 000,- Kč. Vyplacení obou částek zajistí tajemnice Lucie Berná. Splněno 

 

ÚOK chovatelů holubů bere na vědomí rezignaci Ing. Miroslava Otruby na pozici 

místopředsedy ÚOK chovatelů holubů ke dni 16. listopadu 2022. 

 

USNESENÍ 22/2/8/1: ÚOK jmenuje Ing. Václava Krůtu předsedou volební komise pro volby 

do komise sboru posuzovatelů a pro volby do ÚOK chovatelů holubů, které proběhnou 

v roce 2023. Dále ukládám tajemnici zpracovat došlé přihlášky do voleb a spolu 

s programem jednání je rozeslat posuzovatelům holubů. Splněno 

 

 

Ad. 4) Došlá korespondence 

- žádost Klubu chovatelů holubů moravských pštrosů o finanční dotaci u příležitosti oslav 100 

let výročí klubu 

- žádost Klubu moravských bagdet o zhotovení klubového rol lupu k propagaci plemene 

 

USNESENÍ 23/1/4/1: ÚOK chovatelů holubů schvaluje vyplacení finanční dotace pro Klub 

moravských pštrosů ve výši 15 000,- Kč na brožuru + 5000,- Kč na oslavy klubu. Vyplacení 

zajistí tajemnice Lucie Berná. 

USNESENÍ 23/1/4/2: ÚOK chovatelů holubů schvaluje žádost Klubu moravských bagdet o 

zhotovení klubového roll – upu. Zajistí předseda ÚOK chovatelů holubů Ing. Petr Gajda. 

 

Ad. 5) Vyhodnocení podpory klubu 2022 + informace k výstavě v Kielce 2022 

Předseda Ing. Petr Gajda seznámil s průběhem výstavy, na které bylo z České republiky vystaveno 

cca 315 ks holubů. Kluby, které splnily podmínky pro vyhlášenou podporu klubům pro rok 2022 

získaly za účast na výstavě a za propagaci českého holubářství v zahraničí finanční částku 

10 000,- Kč.  



Kluby, které získaly finanční podporu byly Klub brněnských voláčů, Klub rysů, Klub velkých 

voláčů, Klub českých staváků a Klub moravských pštrosů. 

 

Ad. 6) Příprava školení, volby do komise sboru posuzovatelů + závěrečné zkoušky adeptů 

K závěrečným zkouškám se přihlásili dva adepti a to př. Pop Karel a př. Mesteková Jana. Komise 

pro závěrečné zkoušky jsou určeny ve složení př. Smetana a př. Víšek, druhá zkušební komise je 

ve složení př. Kroft a př. Sčebel. 

ÚOK chovatelů holubů rozšiřuje volební komisi o př. Macha a př. Popelka.  

 

USNESENÍ 23/1/6/1: ÚOK chovatelů holubů rozšiřuje volební komisi o př. Macha a př. 

Popelka.  

 

Ad. 7) Rozpočet 

Předseda Ing. Petr Gajda představil návrh rozpočtu na rok 2024, který vcelku koresponduje s 

rokem 2023 s malými úpravami. Návrh rozpočtu byl odsouhlasen a doporučen ke schválení 

delegátům Ústřední konference odbornosti holubů 13. května 2023. 

 

Ad. 8) Příprava konference 2023 + volby do ÚOK 2023 

Letošní Ústřední konference delegátů odbornosti chovatelů holubů je naplánována na 13. května 

2023 v Pardubicích, hotel Trim. Na této konferenci proběhnou volby do ÚOK chovatelů holubů a 

do Kontrolní komise chovatelů holubů. Oproti jiným rokům, kdy probíhala volba týmů, bude letos 

volba probíhat formou jednotlivců v počtu členů sedm a volba bude navrhovaná tajná. Kandidátky 

do voleb musí být odevzdány do 31. března 2023 na Sekretariát ČSCH, nebo na e-mail 

holubi@cschdz.eu tajemnici odbornosti holubů. 

 

 

Ad. 9) Diskuse 

Probíhala celým jednáním. 

 

Ad. 10) Závěr 

Předseda ÚOK Ing. Petr Gajda po vyčerpání všech bodů programu ve 23:30 hodin jednání ukončil 

a poděkoval přítomným za čas, který strávili dnešním jednáním. 

 

 

mailto:holubi@cschdz.eu


Ověřovatel zápisu: Mgr. Jaroslav Víšek, Holaň Jiří 

Zápis vypracovala: Lucie Berná – tajemnice ÚOK chovatelů holubů 


